
  

 

Информация  

о результатах контрольного мероприятия 

«Проверка законности и эффективности использования средств 

краевого бюджета, выделенных КГУП «Камчатский водоканал» в 

рамках основного мероприятия «Финансовое обеспечение юридическим 

лицам, осуществляющим деятельность в сфере водоснабжения и 

водоотведения, затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг», 

государственной программы Камчатского края «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 

населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами» 

(отчет утвержден Коллегией Контрольно-счетной палаты Камчатского края, протокол от 

03.112023 № 44) 
 

Основание для проведения контрольного мероприятия: Закон 

Камчатского края от 16.09.2011 № 658 «О Контрольно-счетной палате 

Камчатского края», пункт 1.4.1 плана работы Контрольно-счетной палаты 

Камчатского края на 2023 год. 

Цель контрольного мероприятия: анализ и оценка законности 

предоставления бюджетных средств Краевому государственному унитарному 

предприятию «Камчатский водоканал»; проверка законности и 

результативности использования бюджетных средств. 

Предмет контрольного мероприятия: деятельность объектов 

контрольного мероприятия по предоставлению и использованию бюджетных 

средств.  

Объект контрольного мероприятия: Министерство жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края1 (ИНН 4101120936, 

КПП 410101001), Краевое государственное унитарное предприятие 

«Камчатский водоканал» 2 (ОГРН 1074101006726, ИНН 4101119472, КПП 

410101001).  

Проверяемый период деятельности: 2022 год, иные периоды (в случае 

необходимости). 

Срок проведения основного этапа контрольного мероприятия: 

с «01» августа 2023 года по «21» сентября 2023 года. 

По результатам контрольного мероприятия составлены:  

1) Акт от 21.09.2023 в Министерстве ЖКХ, с которым должностные лица 

ознакомлены с пояснениями и замечаниями.  

Пояснения и замечания от 29.09.2023 № 20/01-5067 рассмотрены 

18.10.2023 комиссией Контрольно-счетной палаты Камчатского края. 

Утвержденное заключение направлено в адрес Министерства ЖКХ. 

2) Акт от 21.09.2023 в КГУП «Камчатский водоканал», с которым 

должностные лица ознакомлены с пояснениями и замечаниями.  

Пояснения и замечания от 02.10.2023 № 23-13817/04 рассмотрены 

 
1 Далее – Министерство ЖКХ, Министерство. 
2 Далее – КГУП «Камчатский водоканал», Предприятие. 
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18.10.2023 комиссией Контрольно-счетной палаты Камчатского края. 

Утвержденное заключение направлено в адрес Предприятия. 

 

Основные результаты контрольного мероприятия: 

1. Общий объем проверенных средств составил 676 171,9 тыс. рублей 

(средства краевого бюджета). 

2. Общая сумма установленных нарушений составила 351 622,0 тыс. 

рублей, из них 349 478,1 тыс. рублей средства краевого бюджета. 

3. В нарушение требований пункта 12 Правил государственной 

регистрации документов стратегического планирования и ведения 

федерального государственного реестра документов стратегического 

планирования, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации 

документов стратегического планирования и ведения федерального 

государственного реестра документов стратегического планирования», 

Министерством ЖКХ не осуществлялось своевременное направление в 

Министерство экономического развития Российской Федерации уведомлений 

об утверждении (одобрении) внесения изменений в Государственную 

программу 10 постановлениями Правительства Камчатского края. 

4. В нарушение  пунктов 2.2, 2.4 Порядка разработки государственных 

программ Государственной программой (в Приложении 2 «Перечень 

основных мероприятий государственной программы Камчатского края 

«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными 

услугами») по основному мероприятию 2.6 связь с показателями 

(индикаторами) ГП не установлена, что фактически не позволяет осуществить 

оценку реализации указанного мероприятия, эффективности расходования 

бюджетных средств на его реализацию, так же, как и влияние реализации 

мероприятия на достижение целей и задач, определенных Государственной 

программой. 

5. Положения части 34 Порядка № 27-П (в редакции, действовавшей до 

24.01.2023) не согласованы с положениями части 1 данного порядка, а именно, 

требование о предоставлении документов в срок до двадцатого числа месяца, 

следующего за месяцем, в котором возникли затраты, противоречит 

положениям части 1 Порядка № 27-П, определяющего цели предоставления 

субсидий – на финансовое обеспечение отдельных затрат на приобретение 

техники и оборудования. 

6. В нарушение части 42 Порядка № 27 которой определено, что 

средства субсидии перечисляются получателю в течение десяти рабочих дней 

со дня издания приказа о предоставлении субсидий, Министерством ЖКХ при 

наличии лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном 

порядке на соответствующие цели, не перечислены Предприятию средства 

субсидии в соответствии с Соглашением от 15.03.2021 № 145 и изданными 

приказами от 21.12.2021: № 20-487 на сумму 2 985,5 тыс. рублей; № 20-488 на 
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сумму 1 990,2 тыс. рублей; № 20-489 на сумму 42 419,9 тыс. рублей. 

7.   Министерством ЖКХ в нарушение статьи 78 БК РФ, частей 4 и 30 

Порядка № 27-П, без проведения отбора и заключения соглашения, 21.01.2022 

неправомерно осуществлено перечисление средств краевого бюджета 

Предприятию на общую сумму 47 395,6 тыс. рублей. 

8.  В нарушение части 5 Порядка № 27-П, части 5 Порядка № 310-П 

Министерством ЖКХ в 2022 году не размещались на едином портале 

бюджетной системы РФ и на странице Министерства официального сайта 

исполнительных органов государственной власти Камчатского края 

(www.kamgov.ru/minzkh) в разделе «Текущая деятельность» объявления о 

проведении отборов получателей субсидий в 2 случаях по Порядку № 27-П и 

в 1 случае по Порядку № 310-П. 

9.  При определении размера предоставляемой субсидии 

Министерством ЖКХ, в нарушение части 8 Порядка № 27-П, 

устанавливающей, что стоимость приобретаемой техники и оборудования за 

единицу (или группу идентичных товаров, приобретенных в рамках одной 

закупки) должна составлять не менее 500 тыс. рублей, учтены расходы 

Предприятия на приобретение стабилизатора Заозерный CHITO-27 

стоимостью 416,8 тыс. рублей. 

10. В нарушение пункта 2 статьи 78 БК РФ Министерством ЖКХ при 

заключении Соглашений от 18.05.2022 № 157 и от 08.04.2022 № 133 в пункте 

4.1.2 указанных соглашения установлен срок осуществления проверки 

представляемых получателем субсидии документов не более 15 рабочих дней 

со дня их получения,  что на 5 рабочих дней больше чем определено частью 

38 Порядка № 27-П и Порядка № 310-П (10 рабочих дней). 

11. В нарушение части 31 Порядка № 27-П и Порядка № 310-П 

Министерство ЖКХ неправомерно включило при заключении Соглашения от 

18.05.2022 № 157 и Соглашения от 08.04.2022 № 133 формулировку, 

соответствующую пункту 4.2.1 типовой формы соглашения о возможности 

принятия решения об изменении условий соглашения, включая увеличение 

размера субсидии и в дальнейшем  заключило дополнительные соглашения к 

Соглашениям от 18.05.2022 № 157 и от 08.04.2022 № 133, условиями которых 

устанавливался увеличенный по сравнению с первоначальным значением 

(определенным протокольным решением по результатам проведенного 

отбора) размер предоставляемой субсидии. 

12. В нарушение в части 38 Порядка № 27-П Министерством ЖКХ по 

результатам рассмотрения поступивших 30.11.2022 (вх. рег. № 20-5846) от 

Предприятия документов (заявления), издан позже установленного срока на 4 

рабочих дня приказ о перечислении субсидии от 19.12.2022 № 20-546. 

13. В нарушение пункта 4 части 24 Порядка № 310-П, при размещении 

информации о результатах отбора (проведенного с 02.02.2022 по 04.03.2022) 

не указана информация о размере субсидии, предоставляемой победителю 

отбора. 

14. В нарушение части 34 Порядка № 27, пункта 5.3.1 Соглашения от 
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15.03.2021 № 145 и пункта 4.3.1 Соглашения от 18.05.2022 № 157 

Предприятием представлены в Министерство ЖКХ 14 заявлений о 

предоставлении субсидий из краевого бюджета в целях обеспечения расходов, 

в рамках 14 контрактов при отсутствии факта (подтверждающих документов) 

возникновение обязательств по оплате перед поставщиками (и/или затрат) 

Предприятия. 

15. В нарушение пункта 2 части 39 Порядка № 27-П, пункта 3.2 

Соглашения от 15.03.2021 № 145 и пункта 3.1.1 Соглашения от 18.05.2022 № 

157 Министерство ЖКХ при наличии оснований для отказа в предоставлении 

субсидий (несоответствие представленных получателем субсидий документов 

требованиям, установленным частью 34 Порядка № 27), неправомерно 

приняты решения (изданы приказы) о перечислении субсидий Предприятию 

по результатам рассмотрения 10 заявлений Предприятия о предоставлении 

субсидий из краевого бюджета в целях финансового обеспечения расходов 

(затрат) в рамках 14 контрактов, до момента возникновения у Предприятия 

(при отсутствии документов, подтверждающих возникновение) обязательств 

по оплате перед поставщиками, на общую сумму 158 649,7 тыс. рублей.  

16.  Министерством ЖКХ неправомерно осуществлено перечисление 

средств субсидии по Соглашению от 18.05.2022 № 157 на общую сумму 

50 550,3 тыс. рублей до момента возникновения у Предприятия обязательств 

по оплате в рамках 5 контрактов, на основании приказов по результатам 

рассмотрения заявлений Предприятия от 30.11.2022 в целях получения 

субсидии на обеспечение расходов при реализации следующих контрактов: 

− от 12.09.2022 № 0538300000222000043, на сумму 2 116,0 тыс. 

рублей; 

− от 12.09.2022 № 0538300000222000044, на сумму 5 959,7 тыс. 

рублей; 

− от 03.10.2022 № 0538300000222000058, на сумму 6 285,6 тыс. 

рублей; 

− от 07.10.2022 № 0538300000222000061, на сумму 33 562,0 тыс. 

рублей; 

− от 07.10.2022 № 0538300000222000062, на сумму 2 627,0 тыс. 

рублей. 

17.  В нарушение части 34 Порядка № 27, пункта 3.1.1 Соглашения от 

18.05.2022 № 157, которыми ограничен срок предоставления документов для 

получения субсидии, Предприятием предоставлено в Министерство ЖКХ 

5 заявлений (с приложением иных документов) на общую сумму 21 298,1 тыс. 

рублей позже установленного срока от 6 до  97 календарных дней. 

18. В нарушение пункта 5 части 39 Порядка № 27, пункта 3.1.1 

Соглашения от 18.05.2022 № 157 Министерством ЖКХ при наличии 

оснований для отказа в предоставлении субсидий (предоставление 

получателем субсидий документов после даты, установленной частью 34 

Порядка № 27), по результатам рассмотрения 5 заявлений, неправомерно 

приняты решения (изданы приказы) о перечислении субсидий и фактически 
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осуществлено перечисление Предприятию субсидий в целях финансового 

обеспечения затрат на общую сумму 21 298,1 тыс. рублей. 

19. В нарушение пункта 4.3 Контракта № 02, пунктов 7 и 14 

Технического задания, Предприятием осуществлена приемка поставленной 

КОС «Гериатрическая» без проведения опытной эксплуатации. Акт 

внутренней экспертизы от 17.05.2023 по Контракту № 02, содержит 

недостоверные сведения в части соответствия результатов поставки, а также 

выполненных работ КОС «Гериатрическая» условиям Контракта № 02. 

20. Действия (бездействие) должностных лиц Предприятия, в 

нарушение статьи 711, пункта 1 статьи 720 ГК РФ, пункта 2.3 Контракта № 02, 

привели к неправомерному осуществлению расходов в сумме 43 731,9 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета в размере 42 420,0 тыс. 

рублей, при отсутствии документов, подтверждающих проведение опытной 

эксплуатации. 

21. В нарушение требований пунктов 10, 13 части 2, части 3 статьи 103 

Федерального закона № 44-ФЗ, пунктов а, б, в части 11 постановления 

Правительства РФ от 27.01.2022 № 60 Предприятием в реестре контрактов (в 

ЕИС) не размещена информация и документы об оплате, исполнении 

Контракта № 02. 

22.  В нарушение пункта 3.1 Контракта № 02 ООО «ВИТРИ» допущена 

просрочка исполнения обязательств перед Предприятием по контракту на 792 

календарных дня. Исходя из указанного периода просрочки, размер пени 

составляет 15 008,8 тыс. рублей.  

23. В нарушение частей 6, 7 статьи 34, части 1 статьи 94 Федерального 

закона № 44-ФЗ и пункта 6.7 Контракта № 02 Предприятие не направило в 

адрес ООО «ВИТРИ» требование об уплате неустойки (штрафа, пени) в сумме 

15 008,8  тыс. рублей за просрочку исполнения обязательств на 792 

календарных дня, в следствии чего Предприятие в нарушение пункта 2.6 

Контракта № 02 не вычло сумму неустойки 15 008,8 тыс. рублей из суммы при 

оплате ООО «ВИТРИ» в рамках указанного контракта, из которых (принимая 

во внимание софинансирование данных расходов) 14 558,5 тыс. рублей 

средства краевого бюджета. 

24.  Предприятием в документации об электронном аукционе, в 

извещении об осуществлении закупки и в последующем в заключенном 

Контракте № 02 (размещенных в ЕИС) установлены заведомо не исполнимые 

сроки поставки, шеф-монтажа, пусконаладочных работ и опытной 

эксплуатации (70 дней с момента заключения контракта), так как на момент 

утверждения документации об электронном аукционе, размещения извещения 

об осуществлении закупки и заключения указанного контракта, а также в срок 

отведенный для исполнения контракта: 

– предприятие не владело на каком-либо праве земельным участком на 

котором необходимо было установить, смонтировать и осуществить 

пусконаладочные работы и опытную эксплуатацию приобретаемого 

оборудования; 
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– отсутствовала подготовленная площадка для размещения 

приобретаемых модульных канализационных очистных сооружений. 

25. В нарушение пункта 3.1 Контракта № 28 ООО «Гиперион» допущена 

просрочка исполнения обязательств перед Предприятием на 304 дня по 

поставке типовой блочно-модульной станции по очистке хозяйственно-

бытовых сточных вод производительностью 300 м. куб/сут. мкр. Кутузовский, 

выпуск сточных вод «Волна» 1 этап и выполнению шеф – монтажа, 

пусконаладочных работ и опытной эксплуатации. 

26. В нарушение части 2 статьи 10 Федерального закона от 06.12.2011 

№ 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» Предприятие не отразило в регистрах 

бухгалтерского учета начисление в рамках Контракта № 28 неустойки 

ООО «Гиперион» за просрочку исполнения обязательств на 304 дня в размере 

12 531,7 тыс. рублей. 

27. Предприятием в документации об электронном аукционе, в 

извещении об осуществлении закупки и в последующем в заключенном 

Контракте № 28 (размещенных в ЕИС) установлены заведомо не исполнимые 

сроки поставки, шеф-монтажа, пусконаладочных работ и опытной 

эксплуатации (50 дней с момента заключения контракта), так как на момент 

заключения Контракта № 28, на момент отгрузки оборудования, а также на 

момент завершения сроков поставки и выполнения работ по Контракту № 28 

(на 14.10.2021), у Предприятия отсутствовала подготовленная площадка для 

размещения КОС «ВОЛНА», о чем свидетельствуют предоставленные в ходе 

проверки договоры, заключенные Предприятием по истечении 

установленного срока поставки по Контракту № 28. 

28. В нарушение пункта 2.6 Контракта № 28 Предприятие произвело 

оплату по Контракту № 28 в полном размере (154 585,7 тыс. рублей) без 

удержания из окончательной оплаты в бесспорном порядке пени в размере 

12 531,7 тыс. рублей, из которых (с учетом софинансирования за счет 

субсидии) 12 155,8 тыс. рублей средства краевого бюджета, тем самым не 

реализовало предусмотренный положениями части 1 статьи 94 Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ комплекс мер по исполнению Контракта, так как 

не обеспечило соблюдение требований о применении мер ответственности 

при нарушении поставщиком условий Контракта. 

29. В нарушение частей 6, 7 статьи 34, пункта 3 части 1 статьи 94 

Федерального закона № 44-ФЗ Предприятием не направлены в адрес 

ООО «ЛЮМЭКС» и ООО «Атомприбор» требования об уплате неустоек 

(штрафов, пеней) за просрочку исполнения обязательств по контрактам от 

11.03.2021 № 0538300000220000045 (на 234 календарных дня) и от 25.08.2021 

№ 0538300000221000015 (на 67 календарных дня) в сумме 136,0 тыс. рублей и 

58,4 тыс. рублей соответственно, а также, Предприятие не воспользовалось 

своим правом, предусмотренным пунктом 2.6 данных контрактов и не 

удержало неустойку (штрафа, пени) из суммы, подлежащей оплате 

исполнителю. 

30. В нарушение пункта 15 части 2 статьи 103 Федерального закона  
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№ 44-ФЗ, подпункта З пункта 11 Правил ведения реестра контрактов, 

заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.01.2022 № 60, Предприятием не размещена 

информация и документы в реестре контрактов (в ЕИС) о наступлении 

гарантийных обязательств в рамках контракта от 05.09.2022 

№ 0538300000222000037. 

31. Предоставленный Предприятием в Министерство ЖКХ отчет о 

достижении показателей результативности предоставления субсидии по 

Соглашению от 18.05.2022 № 157 по состоянию на 01.01.2023 содержит 

недостоверные (заниженные в 2 раза в сравнении с достигнутым показателем) 

сведения в части фактически достигнутых Предприятием результатов. 

32. Предприятием допускаются многочисленные случаи нарушения 

сроков оплаты (превышение от 4 до 273 календарных дней), установленных 

контрактами, за выполненные работы, оказанные услуги, что создает 

возможность предъявления подрядчиками (исполнителями) требований об 

уплате пени уже в адрес Предприятия. 

33. В нарушение требований пункта 4.3.4 Соглашения от 08.04.2022 

№ 133 в бухгалтерском учете Предприятия обособленный аналитический учет 

операций по ремонту Объекта не производился и достоверно определить 

сумму произведенных расходов не предоставляется возможным. 

34. В нарушение части 1 Порядка № 310-П, пунктов 1.1, 2.1 

Соглашения от 08.04.2022 № 133 Предприятием средства субсидии в сумме 

5 416,2 тыс. рублей в 2022 году не были израсходованы на достижение целей, 

определенных Порядком № 310-П и соглашением от 08.04.2022 № 133, 

фактически расходы направлены на обеспечение основной производственной 

деятельности в период с 31.05.2022 по 30.06.2022, в том числе на оплату 

административного штрафа, уплату взысканий по исполнительным листам, 

что в соответствии со статьей 306.4 БК РФ является нецелевым 

использованием бюджетных средств. 

35.  В нарушение части 1 Порядка № 310-П, пунктов 1.1, 2.1 

Соглашения от 08.04.2022 № 133, которыми определено, что субсидия 

предоставляется в целях финансового обеспечения затрат, а также части 39 

Порядка № 310-П, при наличии оснований для отказа в предоставлении 

субсидии, Министерством ЖКХ, по результатам рассмотрения заявления 

Предприятия от 12.05.2022 № 22-05682/03-03 неправомерно принято решение 

(приказ Министерства ЖКХ от 22.05.2022 № 20-196) о предоставлении 

Предприятию субсидии в размере 5 416,2 тыс. рублей и 31.05.2022 

осуществлено перечисление средств субсидии в указанной сумме, то есть 

фактически на возмещение произведенных Предприятием в 2021 году затрат, 

что в соответствии со статьей 306.4 БК РФ является нецелевым 

использованием бюджетных средств. В ходе контрольного мероприятия 

28.09.2023 Предприятием осуществлен возврат Министерству ЖКХ субсидии 

в размере 5 416,2 тыс. рублей. 

 



8 

 

 

По результатам рассмотрения на заседании Коллегии решено: 

1. Направить Отчет о результатах совместного контрольного 

мероприятия в Законодательное Собрание Камчатского края и Губернатору 

Камчатского края, для информации. 

2. Внести представление Контрольно-счетной палаты Камчатского края 

Министру жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского 

края, в котором с целью устранения нарушений, выявленных в результате 

контрольного мероприятия, предложить: 

2.1. Обеспечить государственную регистрацию в федеральном 

государственном реестре документов стратегического планирования 

вносимых изменений в Государственную программу Камчатского края 

«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными 

услугами»», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края 

от 29.11.2013 № 525-П.  

2.2. Указать сведения о размере субсидии, предоставляемой 

победителю отбора, проведенного с 02.02.2022 по 04.03.2022 в соответствии с 

Порядком № 310-п, в структуре информации о результатах отбора, 

размещаемой на едином портале бюджетной системы Российской Федерации 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном 

сайте Министерства ЖКХ. 

4. Внести представление Контрольно-счетной палаты Камчатского края 

директору КГУП «Камчатский водоканал», в котором с целью устранения 

нарушений, выявленных в результате контрольного мероприятия, 

предложить: 

4.1. Осуществить размещение в реестре контрактов (в ЕИС) 

информации и документов: 

– об исполнении и оплате в рамках Контракта № 02; 

– о наступлении гарантийных обязательств в рамках контракта от 

05.09.2022 № 0538300000222000037. 

4.2. Реализовать комплекс мер по исполнению контрактов, 

направленных на взыскание неустойки за нарушение сроков поставки, 

исполнения обязательств: 

–  с ООО «Корпорация спецтехнологического оборудования «ВИТРИ» 

за просрочку исполнения обязательств перед Предприятием в рамках 

Контракта от 11.05.2021 № 0538300000221000002 более чем на 792 

календарных дня; 

– с ООО «Гиперион» за просрочку исполнения обязательств перед 

Предприятием в рамках Контракта от 25.08.2021 № 0538300000221000028 на 

304 календарных дня; 

– с ООО «ЛЮМЭКС» за просрочку исполнения обязательств перед 

Предприятием в рамках Контракта от 11.03.2021 № 0538300000220000045 на 

234 календарных дня; 

– с ООО «Атомприбор» за просрочку исполнения обязательств перед 
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Предприятием в рамках Контракта от 25.08.2021 № 0538300000221000015 на 

67 календарных дней. 

Осуществить возврат Министерству ЖКХ взысканных средств по 

результатам проведенной претензионной работы по указанным контрактам, 

финансирование которых осуществлялось с привлечением средств краевого 

бюджета, с учетом объемов собственного софинансирования. 

4.3. Провести претензионную работу с ООО «Корпорация 

спецтехнологического оборудования «ВИТРИ», осуществляющим в рамках 

контракта от 11.05.2021 № 0538300000221000002 поставку, монтаж, 

пусконаладочные работ и опытную эксплуатацию оборудования (модульных 

канализационных очистных сооружений) в целях обеспечения исполнения 

контрактных обязательств в полном объеме, включая проведение опытной 

эксплуатации и доведение технических параметров работы поставленного  

оборудования до достижения параметров степени очистки поступающих 

сточных вод указанных в пункте 5 технического задания (приложение № 1 к 

указанному контракту). 

4.4. В случае необеспечения ООО «Корпорация спецтехнологического 

оборудования «ВИТРИ» достижения установленных пунктом 5 технического 

задания контракта от 11.05.2021 № 0538300000221000002 параметров степени 

очистки поступающих сточных вод, реализовать комплекс мер направленных 

на возврат ООО «Корпорацией спецтехнологического оборудования 

«ВИТРИ» неправомерно полученной от Предприятия оплаты за поставленные 

модульные канализационные очистные сооружения не соответствующие 

требованиям, установленным данным контрактом в сумме 43 731,9 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета в сумме 42 420,0 тыс. 

рублей. 

Осуществить возврат Министерству ЖКХ взысканных средств по 

результатам проведенной претензионной работы, с учетом объемов 

собственного софинансирования. 

5. Направить Отчет о результатах контрольного мероприятия в 

Прокуратуру Камчатского края. 
 


